АДМИНИСТРАЦИЯ ЯХРЕНЬГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.05.2020

	№
	18

	с.Яхреньга

О мерах по составлению проекта бюджета

Яхреньгского сельского поселения на
очередной финансовый год

и на плановый период

В соответствии  с разделом 18  «Положения о бюджетном процессе в Яхреньгском сельском поселении», утвержденного решением Яхреньгской сельской Думы от 27.11.2019 № 32/117    Администрация Яхреньгского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для координации деятельности органов местного самоуправления и участников бюджетного процесса создать рабочую группу по разработке проекта бюджета Яхреньгского сельского поселения на очередной финансовый год и  и на плановый период (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав согласно приложению.
 2.  Бухгалтерии Администрации Яхреньгского сельского поселения (далее – бухгалтерия Администрации):
2.1. Обеспечить организацию работы по разработке проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и на плановый период.
2.2. В период формирования проекта бюджета поселения на очередной финансовый год  и на плановый период обеспечить взаимодействие с финансовым управлением Администрации Подосиновского района по вопросам межбюджетных отношений между  районным бюджетом   и бюджетом поселения.

2.3. Принять за основу при разработке проекта бюджета поселения на очередной финансовый год  и на плановый период основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования, основные показатели бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год  и на плановый период.нятрири
 2.4. До 10.08.2020 года утвердить  методику планирования доходов  бюджета поселения на  очередной финансовый год  и на плановый период по доходной и расходной частям бюджета.

2.5. В период с 01 по 15 августа 2020 года провести  рассмотрение налоговой базы и неналогового потенциала поселения, прогнозные данные по бюджету поселения на очередной финансовый год  и на плановый период.

2.6. В срок до  18.08.2020 года провести согласование с финансовым управлением Администрации Подосиновского района налоговой базы  и неналогового потенциала  бюджета поселения на очередной финансовый год  и на плановый период.

2.7. В срок до 10.08.2020 года представить на рассмотрение главе Администрации поселения перечень главных распорядителей и получателей средств бюджета поселения на очередной финансовый год  и на плановый период, предельный лимит фонда оплаты труда и предельную численность по работникам  учреждений, финансируемых из бюджета поселения.

        2.8. В срок до 20.08.2020 подготовить прогноз на  очередной финансовый год  и на плановый период поступления арендной платы  за землю, земельного налога и налога на имущество физических лиц,  средств самообложения, подлежащих зачислению в бюджет поселения. Сделать прогноз поступления платных услуг, безвозмездных поступлений от физических  и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доход деятельности в разрезе муниципальных казенных учреждений на очередной финансовый год  и на плановый период.
2.9. В срок до 01.10. 2020 года составить прогноз социально-экономического развития  на очередной финансовый год  и на плановый период.

2.11. В срок до 01.11.2020 представить на рассмотрение Яхреньгской сельской Думы проект решения  Думы  «О бюджете Яхреньгского сельского поселения на  2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов».

3. Представить в финансовое управление Администрации Подосиновского района:

3.1. До 01.08 2020 года прогнозируемый расчет оплаты труда и численность работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета поселения, на очередной финансовый год  и на плановый период.

3.2. Оценку потребностей в предоставлении бюджетных услуг в натуральном и стоимостном выражении   до 15.08.2020.

3.3. Лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов в натуральном и стоимостном выражениях получателями средств бюджета поселения, прогнозные тарифы на  тепловую энергию на очередной финансовый год  и на плановый период.

         4. Контроль за выполнением постановления возложить на  главного бухгалтера Администрации Яхреньгского сельского поселения Курдюмову Е.С..
Глава Администрации

Яхреньгского сельского поселения

                Д.Ю. Мосеев
ПОДГОТОВЛЕНО

Глава Администрации

Яхреньгского сельского поселения                                              Д.Ю. Мосеев
                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                       постановлением  Администрации

                                                                       Яхреньгского сельского поселения

                                                                       от 29.05.2020 № 18
СОСТАВ

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РАЗРАБОТКЕ БЮДЖЕТА
 ЯХРЕНЬГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА  ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
 Мосеев

 –         глава Администрации Яхреньгского

 Денис  Юрьевич                      сельского поселения, руководитель рабочей

                                                   группы;
Абрамовская
           –       Зам. главы Администрации,

Елена  Николаевна                 заместитель руководителя рабочей группы;
Курдюмова

 –        главный бухгалтер Администрации

Елена Сергеевна                    Яхреньгского сельского поселения,
                                                   секретарь рабочей группы;
            Члены рабочей группы:

Логиновский

    –
 депутат Яхреньгской сельской Думы
Владимир Александрович
Куковерова                                  –  депутат Яхреньгской сельской Думы,

Наталья Николаевна

директор МКУК «Яхреньгский СДК»

_______________________